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DOKUMENTER TIL LANDSMØTET I MOTVIND NORGE 2022 I TYSVÆR 
2. APR OG 3. APR 2022  

VER.4 AV 1.APRIL 2022 

Saksliste 
 

Velkommen til landsmøte 
1. Valg av møteledere 
2. Valg av 2 protokollførere 
3. Valg av 2 underskrivere av protokoll via Digipost 
4. Valg av redaksjonskomité 
5. Valg av tellekorps = voteringssystem 
6. Innkalling, representasjon og saksliste 

a) Innkalling 
b) Representasjon  
c) Saksliste 

7. Årsrapport 
8. Eksklusjonssaker  
9. Årsregnskap 2021 
10. Nye vedtekter 
  a) Revisjon av vedtekter. Revisjonskomiteen. 
  b) Revisjon av vedtektene. Motvind Nord. 
11. Årskontingent 2023 
12. Budsjett 

a) Fordeling av kontingent for 2022 og 2023. 
b) Hva skal pengene brukes til.  
c) Budsjett 2022. 

13. Innkommende saker 
a) Vedtak 
b) Resolusjoner 

14. Valg 
a) Valg av styreleder 
b) Valg av styre 
c) Valg av revisor 
d) Valg av medlemmer til valgkomiteen 

15. Avslutningsappell v/ styreleder 
 
 

** 
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Til sak 1-5 Komiteer til landsmøtet i Motvind Norge 2020 

1. Innstilling til møteledelse 
Ivar Egeberg 
Anne Merethe Baardvik 
 

2. Innstilling til protokollskriving/referat  
Per Inge Østmoen 
Jørund Nygård 
 

3. Innstilling til protokollkomite  
Skal underskrive landsmøteprotokollen. 2 stk. velges direkte på landsmøtet fra delegatlista. 
 

4. Innstilling til redaksjonskomite for resolusjoner  
Styrets forslag til redaksjonskomité for resolusjoner ble nedsatt 15.3.2021. Komiteens medlemmer 
og mandat skal deretter vedtas på landsmøtet. Komiteen skal utarbeide forslag til resolusjoner med 
utgangspunkt i organisasjonens behov, vedtektenes formål, og innkommende forslag.  
 
Følgende medlemmer i redaksjonskomiteen er forslått: John Fiskvik, Helge Nicolaisen, Sverre 
Sivertsen, John Myklebust, Raine Olaf Ørsnes og ett medlem som foreslås senere.  
 
Mandat  
Redaksjonskomiteen skal forberede resolusjoner til landsmøtet basert på innkommende forslag og 
føringer fra styret. 
Komiteen må være forberedt på at nytt forslag til konsesjonsprosess og tilleggsmelding til Solberg-
regjeringens energimelding kan komme like før landsmøtet, og at dette kan gi behov for 
hasteresolusjon. Det bør eventuelt fattes vedtak om at samme landsmøtekomite skal komme med 
resolusjonsforslag til styret når konsesjonsforslaget og tilleggsmeldingen kommer. 
 
Innstilling til vedtak: Redaksjonskomiteen nedsettes og mandatet godkjennes.  
 
 

5. Innstilling til tellekomite 
Tellekorps erstattes av digitalt voteringssystem. Voteringssystemet SmartVote godkjennes.  
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Til sak 6 Innkalling og representasjon  
 
6 a) Innkalling til landsmøtet  
Innkalling til landsmøte ble sendt ut innen 6 uker før landsmøtet, den 18. februar 2022. Innkallingen 
ble også lagt ut på nettsidene, og spredt på sosiale medier.  
 
Det viste seg at ca. 2000 medlemmer ikke hadde fått e-posten med innkallingen innen fristen. Dette 
gjaldt medlemmer uten registrert epost, uten oppdatert epostadresse, og medlemmer med samme 
epostadresse, samt pga. innstillingen hos epostmottaker. Når dette ble oppdaget ble det den 3. mars 
sendt ut ny innkalling, men ny påmeldingsfrist 11. mars 2022.  

 
Innstilling til vedtak: Innkallingen godkjennes. 

 
 
6 b) Representasjon  
I innkallingen heter det:  
«Organisasjonen er i utvikling mot stadig mer demokratisk representasjon. Ved forrige landsmøtet 
innførte vi valg av delegater fra hvert fylke. Utvelgelsesmåten var forskjellig fra fylke til fylke 
fordi organisasjonsstrukturen foreløpig er svært ulik mellom fylkene. Det er vurdert å videreføre 
opplegget med delegater fra forrige landsmøte, men erfaringen var at det ikke fungerte godt nok. 
Det er derfor bestemt at representasjonen til landsmøtet skal skje på bakgrunn av geografisk 
fordeling og tidspunktet for påmelding, slik det har vært tidligere. Nytt av året er at vi har innført en 
egen ungdomsrepresentasjon med 6 representanter.» 
 
Styrets retningslinjer for representasjon ble vedtatt 2. februar 2022. 

«Motvind Norge har ca. 19.000 medlemmer, og representasjonen i form av antallet delegater 
skal ta utgangspunkt i antall medlemmer i hvert fylke. Hver påbegynt 1-100 medlemmer gir 1 
delegat, 101- 200 medlemmer gir 2 delegater osv. 
Motvind Norge har innført et eget medlemskap for ungdommer inntil 20 år. Etter at plassene 
for ordinære delegater i et fylke er fylt opp, åpnes det for at ungdommer som ønsker å delta 
kan få plass i en egen ekstra ungdomskvote på til sammen 6 stykker for hele landet. 
Totalt antall delegater blir 195 basert på fylkesvis fordeling pluss 6 ungdomsdelegater, til 
sammen 201 delegater.  

 
Det er påmeldt 127 representanter. Listen over deltakere ligger vedlagt.  
 
Innstilling til vedtak: Retningslinjer for representasjon til landsmøtet 2021 godkjennes 

 
 
6c) Saksliste 
 
Sakslisten inneholder det som vedtektene bestemmer skal være en del av landsmøtet.  
 
Innstilling til vedtak: Sakslisten godkjennes. 
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Sak 7 Årsberetning 2021 
Se signert årsberetning i eget vedlegg. 
 
Vedlegg til årsberetning 2021 om opprydding og eksklusjoner, ligger i et eget vedlegg som er sendt til 
landsmøtets deltakere. Innholdet er konfidensielt, og er også saksinnstillingen til Sak 8. Eksklusjoner.   

 
Innstilling til vedtak: Årsrapporten godkjennes 

 
Sak 8 Eksklusjoner  
Saksframlegg er av personvernhensyn ikke tatt inn her, men sendt representantene på epost.    
 

8.A. Innstilling til vedtak:  XXX ekskluderes fra Motvind Norge 
8.B. Innstilling til vedtak:  XXX ekskluderes fra Motvind Norge 
8.C. Innstilling til vedtak:  Vedlegg til årsberetning om Opprydding og eksklusjoner 

godkjennes. 
Sak 9. Årsregnskap 2021 
Se signert årsregnskap og revisjonsberetning i egne vedlegg. 

Innstilling til vedtak: Årsregnskapet og revisjonsberetningen godkjennes 

 
 
10 a) Revisjon av vedtektene – forslag fra revisjonskomiteen nedsatt på landsmøtet av 7. nov 20. 
Revisjon av vedtektene er basert på forslag til vedtektsendringer som kom inn på det ekstraordinære 
landsmøtet av 7. november 2020. Landsmøtet nedsatte en revisjonskomite, som la fram sitt forslag 
for forrige landsmøte, men forslaget ble ikke realitetsbehandlet. Komiteen har kommet med nytt 
forslag som skal behandles på dette landsmøtet. 
 
Se 3 vedlegg med hhv. forslag til nye vedtekter, sammenligning av nye og gamle vedtekter og et 
organisasjonskart.  
 
Arbeidet som er utført omfatter behandling av forslag som kom inn til ekstraordinært landsmøte 7. 

november 2020, forslag sendt inn til landsmøtet 2021 samt behandling av kommentarer og innspill 

mottatt etter høringsrunde gjennomført i mars 2022 med Styret, samt Motvind Norges 

kontaktnettverk for utvalg, lokal- og regionlag og ressurspersoner. 

Komiteens forslag – i hovedtrekk: 

• Formålet er uendret 

• Etablerer formell organisasjonsstruktur med Lokallag tilknyttet juridiske Regionlag 

• Lokal-/Regionlag har tilgang til medlemslister for sitt område/lag/region 

• Etablering av nytt rådgivende organ, Landsrådet 

• Tydeliggjøring av valgkomiteens mandat, sammensetning, rullering og oppgaver 

• Definerte roller, myndighet og oppgaver til Styre og Landsråd 

• Krav til utarbeidelse av økonomiinstruks, tydeligere fullmakter på økonomistyring 

 

Det henviser til komiteens 3 dokumenter sendt ut sammen med landsmøtepapirene: 

• M.N. vedtekter - Forslag fra rev. komité, Rev. (8) pr. 18.03.22 

• M.N. vedtekter - Gjeldende vs. Forslag fra rev. komité, Rev. (8) pr. 18.03.22 

• M.N. org. kart - Forslag fra rev. komité, Rev. (8) pr. 18.03.22 
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Det er mottatt mange forslag fra organisasjonen. Rev. komiteen har behandlet alle grundig. Mange 

har blitt tatt til følge, men noen har blitt avvist. Alle i høringsrunden som har gitt innspill har fått 

skriftlig tilbakemelding på hvordan kommentarer og forslag har blitt behandlet. 

Komiteen legger nå frem vedtekter som skal sikre følgende: 

• Demokratisering av organisasjonen; Gjennom etablering av regionlag, i tillegg til lokallag. Et 

regionlag kan organiseres etter de nye eller gamle fylkesgrensene, eller med andre regionale 

tilpasninger etter avtale med – eller ønske fra – lokallag, dog på en slik måte at hele landet er 

dekket. Ledelsen i regionlagene velges på årsmøtet hvor lokallagene er representert i forhold til 

medlemsmassen i hvert enkelt lag. 

Det er særdeles viktig i en frivillig og folkelig masseorganisasjon som Motvind Norge at 

medlemmene føler og ser at de har reell innflytelse. Vedtektene er gjennomsyret av dette - hele 

landet ved sine lokale tillitsvalgte kan være med å forme Motvind Norges politikk, meninger, 

utspill og aksjoner. Dette vil styrke samarbeid landet rundt. Vi har også foreslått et Landsråd som 

skal være tett knyttet til Styret og gi råd i alle de viktigste sakene. Regionlederne i tillegg til Styret 

er med i dette rådgivende organet 

 

• Minst mulig byråkrati; Dette mener vi at vedtektene og organisasjonsstrukturen som her 

foreslås ivaretar på en god måte ved oppretting av Landsrådet, men også gjennom 

fullmaktstrukturen. 

 

• Slagkraft i organisasjonen; En handlekraftig organisasjon som kan prioritere innsatsen der den er 

viktigst og trengs mest. Man har fortløpende oversikt over hvor ressurser og innsats trengs i 

kampen. Organisasjonen vil fortsatt være «lettbent», men ha bedret evne til rask omstilling ved 

endringer i rammebetingelser 

 

• Kommunikasjonslinjer etableres; Som sikrer effektiv kommunikasjon fra lokallagene via 

regionledelsen til Landsråd og Styret. Den vertikale kommunikasjonen vil forbedres – begge veier 

 

10.a. Innstilling til vedtak: «Revisjonskomiteens forslag vedtas» 
 
 
10 b) Revisjon av vedtektene – forslag fra Motvind Nord 
Det har i tillegg til revisjonskomiteens forslag, kommet inn forslag til nye vedtekter og 
organisasjonsstruktur fra Motvind Nord. Se 2 vedlegg.  
Både styret og revisjonskomiteen har behandlet forslaget. Styret og revisjonskomiteen er enige om 
at forslaget av kapasitetsgrunner ikke anbefales vedtatt nå, men at innholdet tas til etterretning og 
anses som innspill til arbeidet med hvordan organisasjonen skal utvikles videre.  
 
Styrets vedtak lyder: «Forslaget til vedtekter fra Motvind Nord anbefales at ikke tas til følge av 
landsmøtet.  Det er nedlagt et stort arbeid fra Motvind Nord i saken, men Motvind Norge anser 
forslaget som prematurt, og at saksbehandlingen før og under landsmøtet blir for omfattende om 
dette forslaget også skal gjennomgås i detalj, i tillegg til revisjonskomiteens forslag.» 

 

10.b Innstilling til vedtak: Forslaget til nye vedtekter fra Motvind Nord anbefales ikke vedtatt nå. 
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Sak 11 Kontingent 2023  
 

Landsmøtet har ved tre landsmøter grundig diskutert nivået på kontingenten, og retningslinjen er at 
den skal ligge lavt. Styret innstiller derfor på å videreføre kontingenten på 250 kr i 2023. 
Ungdomskontingenten for medlemmer fra og med 20 år og yngre settes til 100 kr i 2023. 

 
11. Innstilling til vedtak:  Kontingenten for medlemmer over 20 år skal være på 250 kr i 2023. 

Kontingenten for medlemmer opp til og med 20 år, skal være på 100 kr i 
2023. 

 
Sak 12 Budsjett 
 
12 a) Fordeling av kontingent for 2022  
Til landsmøtet i 2021 kom det forslag om at 10 prosent av kontingenten for 2021 skulle fordeles ut til 
regionlagene basert på medlemsmasse. En medlemsmasse på 1 000 stk. vil da gi 25 000 kr. i tilskudd.   
Forslaget fikk ikke tilrådning fra styret fordi organisasjonen hadde gått 1 million i underskudd året 
før, og fordi forslaget kom midt i budsjettåret. Regionlagene var heller ikke opprettet, og 
organisasjonen hadde liten administrativ og økonomisk kapasitet i fjoråret. I stedet for å vedta 
fordeling av kontingenten vedtok Landsmøtet at styret skulle starte arbeidet: «Styret vil se på 
muligheten til å gi en form for regional støtte som både stimulerer til aktivitet og er rettferdig i 
forhold til medlemsmasse, utbyggingstrykk og aktivitetsnivå.»  
 
Som svar på landsmøtets vedtak av 2021, har styret i budsjettåret 2022 satt av 5 prosent av 
kontingentinnbetalingen til regionale og lokale lag. Det lave beløpet skyldes at Motvind Norge kun 
har inntekter fra kontingent. Andelen vil ligge bli høyere når organisasjonen kan søke statsstøtte 
etter 4 års drift.  
 
Styret har ikke tatt den konkrete vurderingen av hvordan fordelingen skal være. Dette fordi 
revisjonskomiteen legger fram et nytt forslag om vedtektsendringer for landsmøtet som innfører ny 
struktur med regioner og lokallag, og i tillegg et Landsråd, som er et rådgivende organ til styret.  
Organisasjonen har enda ikke har innført regionlag, og styret vil unngå å forskuttere et eventuelt 
landsråds arbeid, der denne saken typisk vil være et kjernespørsmål.  
 
Det anbefales likevel at det i første omgang lages en forutsigbar struktur for fordeling, og et enkelt 
system som sikrer at pengeoverføringene blir sporbare, og med en ordning som gjør det mulig til å 
søke om midler. Altså: Først bli enige om hvordan det skal fordeles, før vi fordeler. 
 
12 a). Innstilling til vedtak:  Det bevilges 5 prosent til region- og lokallag i 2022. Det anbefales at 

det først lages en forutsigbar struktur for fordeling, og et enkelt 
system som sikrer at pengeoverføringene blir sporbare, og med en 
ordning som gjør det mulig til å søke om midler. 

 
 
12 b) Hva skal pengene brukes til: Strategi.  
Hovedlinjer legges fram muntlig på møtet.  
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12 c) Budsjett 2022  
 

INNTEKTER Beløp Noter 

Gaver 75 000 
 

MVA-kompensasjon 570 000  

Bidrag - Månedlig støtte 140 000 
 

Medlemskontingent 3 750 000 
 

Diverse inntekter 151 000 
 

Finansiering av negativ egenkapital og budsjetterte aktiviteter 622 000 1 

SUM INNTEKTER 5 308 000 

 

   

KOSTNADER 

  

Ledelse og administrasjon 1 955 500 
 

Kjøp av tjenester - økonomi og it 539 000 
 

Kjøp av tjenester - utredninger og juridiske bistand 461 000 
 

Kjøp av tjenester - styrking av organisasjon 0 
 

Reise- og hotellkostnader, Landsmøte 645 000 2 

Sum diverse kostnader inkl. støtte til lokallag 377 500 3 

Ekstraordinære kostnader 0 
 

Sum aktiviteter 1 330 000 4 

Sum kostnader 5 308 000 

 

Resultat 0 

 

 
Noter   

1 Finansiering av negativ egenkapital kr. 159 232, samt finansiering av aktiviteter (se note 4) utover det 
driftsresultat tillater kr. 462 768 

2 LM-22 budsjett; kr. 300 000 
3 Her av støtte til arbeidet med region- og lokallag, kr. 187 000 
4 Nasjonal aksjonsgrupper kr. 370 000, medlemsverving kr. 60 000, kampanje praktisk/politisk 

 arbeid kr. 200 000, prosjekt nord kr. 50 000, Bråstopp kr. 600 000 og ungdomsarbeid kr. 50 000. 
  
11. c). Innstilling til vedtak:  Budsjett 2022 godkjennes 
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Til sak 13_Innkommende saker til landsmøtet.  
 
Generelt  
Det har kommet inn 5 saker til landsmøtet 2022 innen fristen. Vedtektsrevisjonen som ble påbegynt 
etter innspill til landsmøtet 7. november 2020, behandles som egen sak under pkt. 10. Det har også 
kommet inn et alternativt forslag til vedtekter fra Motvind Nord, som behandles i samtidig.   
 
Av de øvrige innkommende saker er et prinsippvedtak om anmeldelser, og et forslag om å nedsette et 
utvalg om havvind. Innkommende saker som gjelder uttalelser fra Motvind Norge om batterifabrikk, 
datasenter, oppgradering av vannkraftverk mv er oversendt redaksjonskomiteen for behandling.  
 
 
 
13 a Anmeldelse av antatt økonomiske lovbrudd 
Styret i Motvind Tysvær har følgende forslag til vedtak på landsmøte:   
«Antatte økonomiske lovbrudd utført av tillitsvalgte, ansatte eller innleide i Motvind Norge skal 
anmeldes» 

  
13 a. Innstilling til vedtak: «Styret pålegges å utarbeide og vedta en instruks til organisasjonen som 

 pålegger plikt til å anmelde antatt økonomiske mislighold». 
 
 
13 b Utvalg om Havvind 
 
Forslag til vedtak om havvind: Landsmøtet i Motvind Norge 2022 ber styret om å nedsette et bredt 
sammensatt «Fagpolitisk utvalg for havvind (Havvindutvalget). Havvindutvalget skal ha i oppdrag å 
følge opp Landsmøtet i 2021 sitt resolusjonsvedtak om havvind».  
 
Resolusjonsvedtaket er gjengitt nedenfor. Resolusjon nr. 4, 2021. «Nei til havvind - nå Satsingen må 
stanses inntil det kan dokumenteres at utbygging av vindkraft til havs er bærekraftig og ikke er til 
skade for økosystemene. Føre-var prinsippet slik det er nedfelt i norsk lov og gjeldende EØS-rett må 
legges til grunn og håndheves. Ulike næringer må involveres, deres interesser må hensyntas og 
avklares. Havforskningsinstituttet og offentlige miljømyndigheter må derfor få en fremtredende og 
avgjørende rolle ved forskning, konsekvensutredninger, kvalitetssikring og beslutninger. Før det 
eventuelt kan gis konsesjon, må det utføres grundige undersøkelser av virkninger på fugleliv, 
fugletrekk, marine pattedyr, fisk, fiskerier og hele det marine økosystemet. Dette må omfatte støy, 
infralyd, avskalling og plastpartikler, miljøgifter, strømforhold med mer. Økt vern av hav må starte i 
dag! Motvind Norge har siden etableringen fokusert på å stanse utbygging av vindkraft på land i Norge. 
Enorme og unike kyst- og fjellområder er rasert, reinbeiteområder er tapt med dramatiske 
konsekvenser for reindrift som næring og for samisk kultur, rødlistede arter har mistet sine 
leveområder, og mange lokalsamfunn er blitt splittet. Denne kampen er ikke vunnet enda, men mye er 
oppnådd, og vi har høstet dyrekjøpt erfaring og kompetanse. Erfaringen fra vindkraftutbygging på land 
og tildelte konsesjoner i kystnære områder er at det må gjennomføres langt grundigere – og 
uavhengige - konsekvensutredninger. Hensynet til liv og artsmangfold, i og på havet, må tillegges 
avgjørende vekt. Før det eventuelt kan gis konsesjon, må det utføres grundige undersøkelser av 
virkninger på fugleliv, fugletrekk, marine pattedyr, fisk, fiskerier og hele det marine økosystemet. Dette 
må omfatte støy, infralyd, avskalling og plastpartikler, miljøgifter, strømforhold med mer. Det minnes 
også om at Norge ved statsminister Erna Solberg har tatt internasjonalt lederskap for vern av verdens 
hav. Utbygging av havvind skal ikke hindre at historiske fiskeriinteresser kan videreføres, og viktige 
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gyte og oppvekstområder for fisk må vernes. Motvind Norge gir sin fulle støtte til norsk fiskerinæring 
og til Norges Fiskarlags syn på eventuell utvikling av havvind, og støtter de krav og råd som 
Havforskningsinstituttet retter til myndighetene. Med bakgrunn i våre erfaringer med utbygging av 
vindkraft på land mangler vi nødvendig tillit til konsekvensutredninger og beslutningsprosesser for 
vindkraft til havs og på kysten. Havforskningsinstituttet og offentlige miljømyndigheter må derfor få en 
fremtredende og avgjørende rolle ved forskning, konsekvensutredninger, kvalitetssikring og 
beslutninger. Hvis vi mener noe med økt vern av hav må vi starte i dag!» 
 
 
13.b Innstilling til vedtak: Landsmøtet i Motvind Norge 2022 ber styret om å nedsette et bredt 

sammensatt «Fagpolitisk utvalg for havvind» («Havvindutvalget»). 
Havvindutvalget skal ha i oppdrag å følge opp Landsmøtet i 2021 sitt 
resolusjonsvedtak om havvind. 
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13 C Resolusjoner 
 
Prosedyre  
 
a. Resolusjonsforslagene presenteres av et styremedlem lørdag. 

b. Ordstyrer gir åpning for debatt. 

c. Tekstene er ikke ferdige, og redaksjonskomiteen valgt i pkt 4 under konstituering jobber lør kveld 

og søndag formiddag med tekstene. 

d. Søndag legger komiteen fram deres resultater 

f. Landsmøtet voterer. Ordstyrer styrer dette. 
 
For hver resolusjon voteres slik:   
Resolusjonen etter redaksjonskomiteens forslag godkjennes/godkjennes ikke. 
Resolusjonen etter styrets eller innsenders opprinnelige forslag godkjennes/godkjennes ikke.  
Resolusjonen sendes til styret og Landsrådet for videre behandling.  
 
 

** 
 

Forslagene 
 
Det har kommet et ferdig formulert forslag fra Carl I Hagen om «Rimelig kraft til folket», og det har 
kommet et forslag om å ha en resolusjon om datasenter og batterifabrikker. Til det første har styret 
kommet med et alternativt forslag for å kunne presentere sin innstilling til skatte- og 
avgiftspolitikken, som bl.a. har kommet til uttrykk i en høringsuttalelse. Sistnevnte forslag om 
datasenter mv. var ikke ferdig formulert fra innsenderens side, og er innbakt i et forslag fra styret om 
«Grønt sløseri».  Styret har også to andre forslag, og det har kommet et forslag fra 
Folkehelseutvalget.   
 
A1. Rimelig kraft til folket 
A2. Rimelig kraft til folket og bærekraftig bruk av naturen. 
B. Vindindustriens helsekonsekvenser må utredes. 
C. Statnett må granskes. 
D. Stopp grønt sløseri! 
E. Signaler til energikommisjonen 
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A.1. Rimelig kraft til folket.   
Fra medlem Carl I. Hagen har følgende forslag kommet inn:  
 

«Landsmøtet i Motvind Norge ber regjering og storting fjerne alle byråkratiske og skatte- og 
avgiftsmessige hindringer for å få til en radikal modernisering av eksisterende vannkraftverk, samt 
sørge for full regulering av all eksport av strøm til andre land, i den hensikt å sikre norske forbrukere 
og industri tilgang på rimelig kraft i tilstrekkelig volum og lav pris som styrker bedrifters 
konkurranseevne og lave kostnader for norske forbrukere.» 
 
 
 
Styret har, på bakgrunn av egen høringsuttalelse om skatt, et alternativt forslag. Resolusjonen har for 
mange elementer til at Motvind Norge kan anbefale at den vedtas.  
 

 
A.2. Rimelig kraft til folket og bærekraftig bruk av naturen. 
Rimelig og rettferdig kraft til folket. 
Landsmøtet i Motvind Norge ber regjering og storting om å  

1. gi like skatte- og avgiftsmessige vilkår for vannkraftproduksjon og 
vindkraftproduksjon, for like konkurransemessige forhold. Avgiften må være i en 
størrelse som gjenspeiler naturforbruket som følger av konsesjonen. 

2. legge til rette for oppgradering av eksisterende vannkraftverk, ved å fjerne skatte- og 

avgiftshindringer, sånn at den mest skånsomme og minst konfliktfylte 

kraftutbyggingen blir valgt først. 

3. sørge for full regulering av all kraftutveksling med andre land.   

Formålet med dette er å sikre norske forbrukere, norsk industri og næringsliv tilgang på tilstrekkelige 
mengder billig kraft, hvor utbygging og produksjon skal sikre forsyningssikkerheten, og forbruke 
minst mulig m2 areal. Dette vil styrke bedriftenes konkurranseevne, bedre norske forbrukeres 
kjøpekraft og gi insitament til å bevare naturen.  
Produksjon for kraftutveksling kan bare skje for å styrke forsyningssikkerheten i Norge, ikke for å 
dekke uendelige behov i andre land i form av eksport. 
 

 
 



 

12 
 
 

B. Vindindustriens helsekonsekvenser må utredes (Folkehelseutvalgets forslag): 

 
Ansvarlige myndigheter har ignorert folkehelseperspektivet ved tildeling av vindkraftkonsesjoner.  
Motvind Norge krever at folkehelse blir ivaretatt i tråd med lover og forskrifter, og at drift basert på 
støy- og skyggekast-avtaler opphører. 

Motvind Norge krever følgende: 

1. At staten igangsetter studier som faglig grunnlag for å utrede alle helsemessige konsekvenser 

av vindindustri i form av en NOU/rapport. NOU-en må også gi en metodikk for beregning av 

synergieffekter når de ulike eksponeringene/påvirkningene opptrer samtidig. Arbeidet med 

dette må igangsettes straks. 

2. At det i forkant av enhver konsesjonsbehandling av vindkraftanlegg utarbeides en 

konsekvensutredning for temaet helse, der alle faktorer som kan påvirke helsen utredes for 

hver berørt bolig inklusiv sumvirkningene og synergieffektene som kan gi helseplager. 

Virkninger for allmenne interesser som drikkevann, friluftsliv, mv. må også grundig 

risikovurderes. De samme utredningene må gjøres i etterkant for allerede oppførte anlegg. 

3. At Folkehelseutvalget i MN skal benyttes som en naturlig høringsinstans, når det gjøres 

endringer i konsesjonsbehandling/ konsesjonssystem, eller i forskrifter og retningslinjer som 

kan påvirke helseaspektet i forbindelse med vindkraft. 

4. At berørte naboer innenfor 3 km fra et vindkraftanlegg får rett til å uttale seg i 

høringsrundene. Vindkraftverk berører hele lokalsamfunn og næringsutviklingsmuligheter, og 

det er grunn til å inkludere alle som benytter seg av og verdsetter de berørte områdene. 

5. At utbyggere blir pålagt å forholde seg til den norske Støyretningslinjens anbefalte 

grenseverdier, slik at såkalte støyavtaler ikke lenger er aktuelt. 

6. En gjennomgang av grenseverdier for støy og skyggekast, basert på forskning på 

helsekonsekvenser under norske forhold, og der dokumentasjon på at uheldige 

helsevirkninger ikke vil forekomme ligger til grunn for grenseverdiene. Overholdelse av 

grenseverdiene må kunne etterprøves ved målinger ved husvegg.   

 

Bakgrunn 

Etter Landsmøte-21 og vedtatt helse resolusjon, har Folkehelseutvalget i Motvind Norge (MN), og 

enkelte lokale Motvindorganisasjoner, jobbet grundig med å avdekke helsekonsekvenser av 

vindkraftindustri, og å samle kompetanse og fagstoff om reelle helsekonsekvenser for berørte 

naboer til vindkraftanlegg.  

Kommuner og politikere lokalt, regionalt og sentralt er kontaktet, lovverk i Norge og EU/EØS er 

studert, høringsuttalelser er sendt.  

Helsemyndigheter er gjort oppmerksom på alvorlige helsekonsekvenser, og NVE og OED er 

kontaktet.  

I tillegg har enkeltpersoner stått fram i media og delt sine erfaringer om støy, lysglimt og andre 

plager som gir store søvnforstyrrelser.  

Vindkraftselskapene tilbyr penger, og overtaler berørte personer og familier til å   skrive under på 

støy- og skyggekastavtaler. Flere har forlatt hus og hjem fordi det har blitt bygd enorme og 
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helseskadelige vindturbiner like ved. Bygder og lokalsamfunn er blitt splittet. Reindriftseiere blir 

ulovlig fratatt sin rett til kulturutøvelse, og naboer til vindkraftverk blir påført tapt eiendomsverdi.  

● Fortsatt har ikke ansvarlige myndigheter tatt reelt ansvar.  

● Fortsatt blir folkehelseaspektet ignorert av regjering og myndigheter, til tross for at flere 

instanser nå innrømmer at man har et manglende erfarings- og kunnskapsnivå om dette.  

MN sin gjennomgang av vindkraftkonsesjoner avdekte at ingen hadde helsekonsekvensutredninger, 

men at en i stedet hadde vurdert forekomsten av støy, solblink og skyggekast enkeltvis og uavhengig 

av hverandre ift. en grenseverdi. Helsefaglig kompetanse har ikke vært involvert. Dette er særlig 

alvorlig! 

Mange andre negative miljøpåvirkninger er utelatt, samt at synergi- og sumeffektene er fullstendig 

ignorert.  

Lokalsamfunn og hundrevis av husstander lider i dag under det som Motvind Norge og 

organisasjonens helsefaglige rådgivere i lang tid her har påpekt: Konsekvensutredningsforskriften 

samt helselovgivningen er ikke fulgt i konsesjonsbehandlingen der disse store industrianleggene er 

blitt bygget. 

Etter påtrykk fra naboer har enkelte kommuner i ettertid krevd Helsekonsekvensutredninger (HKU) 

etter Folkehelseloven § 11, men svært få har fått gjennomslag for dette. Kvaliteten på disse 

rapportene har også vært til dels lavmål.  

Der kommuner har avslått krav om HKU fra sine innbyggere, er det gjerne begrunnet med de 

økonomiske følgene det får for eier/utbygger av kraftverket (!). 

Motvind Norge krever nå at folkehelseaspektet ved Vindkraftutbygging blir tatt på alvor, og at lover 

og forskrifter blir fulgt. Dette gjelder Folkehelseloven så vel som forskrift om miljørettet helsevern, 

KU-forskriften, Forurensningslovverket, Utredningsinstruksen m.m.  

Hva skal vi med lover om forsvarlig helsevern for befolkningen, hvis disse lovene ikke blir fulgt? 

Hva skal vi med helsemyndigheter, når de ikke gjør jobben sin? De skal påse at befolkningen ikke 

påføres helseskade når nye industrianlegg skal bygges. 
 

For øvrig er kamp for åpenhet i prosessene helt fra start, fra fase 0, svært viktig. Grunneieravtaler bør 

først inngås etter at kommuneplan og reguleringsplaner er gjennomgått av kommunestyre og 

lokalbefolkning. 
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C. Statnett må granskes 
Landsmøtet i Motvind Norge ber Riksrevisjonen iverksette en gransking av beslutningen om å 

bygge kablene NordLink til Tyskland og Nord Sea Link til Storbritannia. Kablene har ført til skyhøye 

strømpriser i Sør-Norge med alvorlige følger for husholdninger og bedrifter, mens staten, 

kraftkommunene og andre private eiere får store ekstrainntekter. 

I søknadene hevdet Statnett at strømprisene bare kom til å øke med 3-4 øre/kWh som følge av 

kabeltilknytningene. Statnett hevdet at begge prosjektene var samfunnsøkonomisk lønnsomme. 

I ettertid er det konstatert at denne konklusjonen var feilaktig fordi Statnett ikke vurderte 

fordelingseffekten av prosjektene. En viktig virkning av flere kabler til utlandet er at strømprisene i 

Norge vil øke. Det betyr at overskuddet til kraftprodusentene øker, mens bedrifter og husholdninger 

må betale mer. De høye prisene svekker konkurranseevnen til norsk næringsliv, og kan føre til tap av 

arbeidsplasser. 

Denne virkningen ble ikke vurdert av Statnett og dermed fikk beslutningstakerne et mangelfullt 

grunnlag for sine beslutninger. 

Heller ikke konsekvensene av 5200 MW samlet eksportkapasitet til det europeiske kontinentet har 
vært tilstrekkelig vurdert, og 70 %-regelen om minimumskapasitet er ikke tilstrekkelig vist frem og 
drøftet. Resultatet er at vannmagasinene tappes, og presset på naturen for nye utbygginger øker.  
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D. Stopp grønt sløseri! 
Landsmøtet i Motvind Norge ber regjering og storting hindre at dyrebar fornybar kraft blir utbygd 

eller brukt for å etablere virksomheter som sløser bort energi på prosjekter med liten eller ingen 

nytte for samfunnet. Eksempler er datasentre for produksjon av kryptovaluta, urealistiske 

prosjekter for batteriproduksjon og produksjon av «grønt» hydrogen til transport samt 

elektrifisering av sokkelen.  Det grønne skiftet oppnås ved å bruke mindre og forvalte bedre. 

Vi må slutte å ødelegge enda mer norsk natur for å produsere kraft til unødvendige og 
kraftkrevende prosjekter. 

I Norge er det etablert 18 datasentre som til sammen bruker om lag 2 TWh strøm årlig. Denne 

bransjen er i sterk vekst og regner selv med at strømforbruket kan bli 5 TWh i 2030. Vi vet lite om 

disse bedriftene bortsett fra at sysselsettingen er liten, strømforbruket enormt og samfunnsnytten 

variabel. En del av bedriftene er etablert for å produsere kryptovaluta. Datasentre brukes til å lagre 

alle mulige data fra hele verden uten behovsprøving. Vi kan ikke bruke naturen til dette!  

Det er kartlagt en rekke initiativ for å etablere batterifabrikker i Norge, flere i tilknytning til utbygging 

av vindkraft på land. Realismen i de fleste av prosjektene er tvilsom, men initiativene bidrar til å skru 

opp forventet behov for ny kraft og dermed til økt press for å bygge ut mer vindkraft på land. 

Flere kraftselskaper ønsker å satse på produksjon av «grønt» hydrogen fordi det vil drive 
energiforbruket og prisene i været. Produksjon og bruk av «grønt» hydrogen fører til store energitap 
og har i tillegg teknologiske og sikkerhetsmessige utfordringer. Hydrogen kan være aktuelt som 
råstoff i industriproduksjon, men vil for de fleste andre bruksområder resultere i stor sløsing med 
verdifull kraft som kunne bli brukt til mye bedre klimaformål. 

Det må ikke etableres et system der arealer blir gitt bort billig eller gratis for å produsere eller 
forbruke kraft fordi det er lønnsomt for eierne. Vår felles natur og felles ressurser har krav på 
beskyttelse. 
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E. Signaler til energikommisjonen 

Motvind Norge ba i brev til Stortinget ved stortingspresidenten høsten 2020 om at det ble 

oppnevnt en energikommisjon. Motvind Norge er positiv til at regjeringen nå har oppnevnt 

en slik kommisjon. 

Kommisjonens mandat er omfattende og til dels detaljert utformet. Motvind Norge 

oppfatter mandatet i hovedsak todelt:  

1) Energibehov og energiproduksjon 

Her skal kommisjonen 

• analysere framtidig energibehov i Norge 

• beskrive aktuelle alternativer for å skaffe fram nødvendig mengde fornybar 

energi gjennom ny produksjon og energieffektivisering 

• foreslå prioritering mellom ulike alternativer 

 

Motvind Norge mener at kommisjonen her må legge til grunn en helhetlig 

vurdering i arbeidet, med vekt på 

o å redusere arealbruk i energiproduksjon, og dermed redusere negative 

konsekvenser av energiproduksjon for liv og artsmangfold i naturen   

o å unngå at ny energiproduksjon gir redusert livskvalitet for berørt 

befolkning 

o å bidra til å sikre et lavt konfliktnivå i samfunnet om energispørsmål  

 

2) Hvordan koblingen mot andre lands energimarkeder påvirker det norske 

energimarkedet 

      Her skal kommisjonen 

• vurdere konsekvensene av Norges knytning til andre lands kraftmarkeder 

o for forsyningssikkerheten 

o for prisutviklingen 

      Motvind Norge mener kommisjonen her må legge vekt på 

o å sikre at Norge har overskudd av fornybar energi i normalår, også 

med tanke på videre elektrifisering av samfunnet og utvikling av ny 

industri  

o at norske strømpriser på nytt kan bli et nasjonalt konkurransefortrinn 

Motvind Norge vil ta kontakt med Energikommisjonen for å bidra med vår kunnskap og til 

konstruktiv dialog med kommisjonen i kommisjonens arbeid.  

 
 



 

17 
 
 

14. Valgkomiteens innstilling til nytt styre 
 
Motvind Norge er en landsdekkende organisasjon som nå har blitt to og et halvt år gammel. Nå går 

organisasjonen inn i en ny fase. Strukturer blir lagt på plass og nye rutiner etableres i det organisasjonen 

fullfører overgangen fra å være hovedsakelig et spontant folkeopprør til en moden, effektiv og målbevisst 

organisasjon. Denne omstillingen blir en viktig prosess som må foregå i bakgrunnen for den kampen vi fører 

for å ta vare på vår natur og våre livsrom. Men folkeopprøret tar vi med oss – det er grunnlaget for vår 

eksistens! 

Det har vært et privilegium for valgkomiteen å få vurdere gode, kunnskapsrike og engasjerte kandidater til 

styret i Motvind Norge fra hele landet. En stor takk til alle som stilte opp til intervju – og, ikke minst, til de som 

sa ja til å bli med! 

Etter vedtektene kan styret ha 7 - 13 medlemmer. Valgkomitéen anbefaler også i 2022 et styre med 7 

medlemmer og 3 vara. Dette gir god regional dekning samtidig som det gir et relativt lettbent styre som ikke 

blir for stort og tungrodd. 

Valgkomiteen registrerer at vi har et styre som er samkjørt og jobber godt sammen. Vi velger derfor å gjøre få 

endringer i sammensetningen: Styreleder Eivind Salen stiller ikke til gjenvalg og erstattes av Hildegunn Hervik 

Flengstad. Hedda Skår Indrebø måtte trekke seg pga. skolearbeid og erstattes som ungt styremedlem av Gils 

Rooker. Benn Larsen erstatter Asle Hindenes som har sittet i to år som varamedlem. 

 

Valgkomiteens innstilling til nytt styre: 

 
Navn 

Født Bosted Fylke / Rolle Velges for 
periode 

Funksjon 

Hildegunn Hervik Flengstad 1975 Hervik Rogaland 1 år styreleder 

John Sveinung Fiskvik 1948 Rendalen Innlandet 1 år til medlem 

Merete Liberg 1966 Mo i Rana Nordland 1 år til medlem 

Inge Even Danielsen 1960 Røros Samisk 2 år til medlem 

Torbjørn Lindseth 1957 Flatanger Trøndelag 1 år igjen medlem 

Petter Johan Holth 1955 Bærum/Odal Viken 1 år igjen medlem 

Gils Rooker 2002 Frøya Ung 2 år medlem 
      

1. Benn Larsen 1955 Tana Troms&Finnmark 2 år varamedlem 

2. Helge Nicolaisen 1969 Lakselv Troms&Finnmark 1 år til varamedlem 

3. Kaja Runde 1956 Runde Møre og Romsdal 1 år igjen varamedlem 

Styremedlemmer i gult er på valg i år. Styremedlemmer i grønt er ikke på valg. Hver ny kandidat (Rooker og 

Larsen) velges for to år. Fiskvik, Liberg og Nicolaisen har alle sittet i to til tre år og innstilles for ett år til. 

Danielsen har vært med siden 2019 og innstilles for to nye år for kontinuitet. Hildegunn Hervik Flengstad 

innstilles som ny styreleder. Varamedlemmer er i rekkefølge 1 – 3. (Navn på styremedlemmer er i vilkårlig 

rekkefølge utenom styreleder) 

 

 

14 a) Valg av styreleder:  

Innstilling til vedtak: Hildegunn Hervik Flengstad velges som styreleder i Motvind Norge for 1 år. 
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14 b) Valg av styremedlemmer:  

Innstilling til vedtak: John Fiskvik velges som styremedlem i Motvind Norge for 1 år 

Innstilling til vedtak: Merete Liberg velges som styremedlem i Motvind Norge for 1 år 

Innstilling til vedtak: Inge Danielsen velges som styremedlem i Motvind Norge for 2 år 

Innstilling til vedtak: Giils Rooker velges som styremedlem i Motvind Norge for 2 år 

Innstilling til vedtak: Benn Larsen velges som vara styremedlem i Motvind Norge for 2 år 

Innstilling til vedtak: Helge Nicolaisen velges som styremedlem i Motvind Norge for 1 år 

 

14 c) Valg av revisor 

Ifølge vedtektene §8 skal valgkomiteen også innstille revisor: 

Innstilling til vedtak: «Valgkomiteen innstiller KPMG som ny revisor for Motvind Norge. Å ha en tung og 

erfaren revisor som KPMG vil være en fordel når Motvind Norge skal søke om diverse 

økonomiske støtteordninger.» 

 

14 d) Forslag til nytt medlem i valgkomiteen: 

Det er styret som innstiller til nytt medlem i valgkomiteen. 

Innstilling til vedtak: Ståle Hauge, Vestland 

 

14 e) Forslag til nytt varemedlem i valgkomiteen:  

Det er styret som innstiller til nytt varamedlem i valgkomiteen. 

Innstilling til vedtak: Ragnhild Sandøy, Troms og Finnmark 
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Ny styreleder 

Hildegunn Hervik Flengstad innstilles som ny styreleder. Hildegunn har to års erfaring i styret i 

Motvind Norge og er landskjent for sin kamp mot Tysvær vindkraftverk og støyproblemene fra 

vindkraftverket. Hun har som berørt nabo til vindkraftverket førstehånds kjennskap til hvordan det er 

å leve med plagene. Hun er leder i "Nei til vindkraft i Tysvær" og var sentral i å sette fyr på 

motstanden i Tysvær kommune da den virkelig tok av for noen år siden. Hun har 27 års erfaring fra 

barne- og ungdomsskolen, blant annet i diverse lederroller.  

"Motvind Norges oppgave er å stoppe vindkraftutbygging for å redde natur, miljø og folks helse og 
livskvalitet. Dette må alltid være organisasjonens hovedfokus!" sier Hildegunn. "Våre mange 
engasjerte og kunnskapsrike medlemmer utgjør en stor ressurs og jeg ønsker å bygge organisasjonen 
videre ved å engasjere flere direkte i arbeidet vårt. Så må vi løfte frem de som blir berørt av 
vindkraftverkene og sette fokus på konsekvensene for natur, miljø og helse fra de enkelte prosjektene. 
Det et også stort behov for å kartlegge det samlede omfanget av konsekvenser fra 
vindkraftutbyggingen for å vise det for våre politikere." 

 

To nye medlemmer i styret 

Gils Rooker. Vår nye ungdomsrepresentant i styret er Gils Rooker, 19 år gammel og født i Nederland. 

Gils kom til Norge som liten, og han har vokst opp i havgapet på Frøya. Der var han aktivt med og 

markerte motstand da vindturbinene kom til øya. Han initierte en egen ungdomsgruppe, og er nå 

klar for å tre inn i styret for å «fremme ungdommens stemme, slik at arbeidet vi legger ned kan gi en 

bærekraftig energi-, og enda viktigere; en bærekraftig naturforvaltning, ikke bare for denne 

generasjonen, men også for de kommende generasjoner». Han sier videre: «For meg er det viktig at 

stemmen til lokalbefolkning og urbefolkning ikke bare høres på, men handles etter, og at det ikke er 

hovedstads-politikk som skal avgjøre hva det er folket ute i distriktene bør tåle eller ikke». 

Gils har seilt som skipsassistent/lettmatros på Skoleskipet Danmark, og satser på et liv på og nære 

havet. Han har opplevd det selsomme med å seile langs kysten vår, pepret av skjemmende 

vindturbiner. Vi er glade for å ha Gils med på laget! 

Benn Larsen fra Finnmark innstilles som varamedlem.  Benn er medlem i Motvind Nord-Vuostebiegga 
Davvin og medlem i Folkeaksjonen mot Davvi Vindkraftverk. Han har organisasjonserfaring fra en 
rekke organisasjoner, blant annet fra Tanavassdragets Fiskeforvaltning og Tana Senterparti. I tillegg 
til naturvern mot ødeleggende vindkraftverk er en av Benns fanesaker å ta vare på laksefiskekulturen 
i Tanavassdraget. Benn ønskes velkommen med på laget!  
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Representanter på Motvind Norge Landsmøte 2-3. april 2022. 

Representasjon: 
Vedtektenes §6 sier: 
«Ved medlemstall over 200 personer kan det innføres en ordning med forholdsmessig geografisk 
representasjon på landsmøtet fra 1. medlem, med utgangspunkt i medlemmenes registrerte adresse. 
Nærmere retningslinjer om representasjon lages av styret og vedtas av landsmøtet.»  

Styrevedtak. 

Styret fattet 02. februar 2022 følgende vedtak om retningslinjer for representasjon til 2022: 

«Motvind Norge har ca. 19.000 medlemmer, og representasjonen i form av antallet delegater skal ta 
utgangspunkt i antall medlemmer i hvert fylke. Hver påbegynt 1-100 medlemmer gir 1 delegat, 101- 
200 medlemmer gir 2 delegater osv. 
Motvind Norge har innført et eget medlemskap for ungdommer inntil 20 år. Etter at plassene for 
ordinære delegater i et fylke er fylt opp, åpnes det for at ungdommer som ønsker å delta kan få plass 
i en egen ekstra ungdomskvote på til sammen 6 stykker for hele landet. 

Totalt antall delegater blir 195 basert på fylkesvis fordeling pluss 6 ungdomsdelegater, til sammen 
201 delegater. I tillegg kommer styret med varamedlemmer samt representanter for valgkomité og 
revisjonskomité.  

De delegatene som ikke kan delta fysisk kan delta vi Microsoft Teams eller tilsvarende. All 
stemmegiving vil foregå med SmartVote eller et tilsvarende system. Stemmegiving ved fullmakt er 
ikke tillatt. 

Det forutsettes at delegater har betalt medlemskontingent for 2022. Den samlede kvote pr. fylke er 
som vist i tabell 1. Denne med utg. pkt. i medlemsmassen pr. 24. januar 2022. Antallet vil evt. kunne 
bli justert pr. 1. mars 2022, som også er siste frist for registrert betaling av medlemskontingent. 

Tabell 1. Motvind Norge – Medlemsoversikt pr. 24.01.2022 

Fylke Antall medlemmer Tildelt delegatantall 

Vestland 3599 36 

Rogaland 2547 26 

Trøndelag 2537 26 

Viken 2526 26 

Møre og Romsdal 1733 18 

Oslo 1296 13 

Agder 1215 13 

Innlandet 912 10 

Vestfold og Telemark 892 9 

Nordland 879 9 

Troms og Finnmark 774 8 

Svalbard og Jan Mayen 4 1 
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• Ved overtallig påmelding i et fylke skal delegatene også fordeles i forhold til registrert 
bostedskommune. Hver kommune får fylt opp sin kvote etter medlemstall. Kvoten bestemmes av 
forholdet mellom antallet medlemmer i kommunen versus antall medlemmer i fylket. Eks. Trondheim 
kommune har 40% av medlemmene i Trøndelag, og har derfor rett til å fylle opp 40% av delegatene 
fra Trøndelag fylkeskvoten 
• Hvis delegater ellers stiller likt er det påmeldingstidspunktet som avgjør hvem som skal være 
delegat 
Medlem som ikke godkjennes som delegat kan be om at landsmøtet avgjør representasjonen.  

Landsmøtet godkjenner retningslinjene for representasjon samtidig som innkallingen godkjennes. 

Styret med vararepresentanter, valgkomitemedlemmer og medlemmer av revisjonskomiteen har 
møte- og talerett samt stemmerett på landsmøtet» 

Påmelding til landsmøte. 

Påmelding til landsmøte ble sendt ut 18. februar 2022, med påmeldingsfrist 5. mars 2022. På grunn 

av at 2000 medlemmer først ikke fikk innkallingen, ble denne fristen senere forlenget til 11. mars 

2022. 

 

Påmeldte. 

Fylke og organisasjon Tildelte delegater Påmeldte 

Vestland 36 19 

Rogaland 26 26 

Trøndelag 26 14 

Viken 26 8 

Møre og Romsdal 18 5 

Oslo 13 6 

Agder 13 9 

Innlandet 10 10 

Vestfold og Telemark 9 1 

Nordland 9 9 

Troms og Finnmark 8 5 

Svalbard og Jan Mayen 1 0 

Ungdommer 6 0 

Styret med vara 11 8 

Valgkomite 3 3 

Revisjonskomite 4 4 

Note. Antall medlemmer pr. 01.03.22 påvirket ikke antall delegater pr. fylke. 

 

Alle som meldte seg på som delegat, både fysisk og digitalt fikk delegatplass. 
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Representanter. 

Navn Fylke/Organisasjon Delegat 
nr. 

Landsmøte 2022 
Delegatrettighet i 
møte 

Bjørn Nissen Agder 001 Tale- og stemmerett 

Tor Punsvik Agder 002 Tale- og stemmerett 

Beate Waarø Agder 003 Tale- og stemmerett 

Kristin Straume Agder 004 Tale- og stemmerett 

Carl Omlie Agder 005 Tale- og stemmerett 

Bodil Gurine Johnsen  Agder 006 Tale- og stemmerett 

Bernt Johan Pettersen Agder 007 Tale- og stemmerett 

Else Antonie Solvang Innlandet 008 Tale- og stemmerett 

Geir Eriksen Innlandet 009 Tale- og stemmerett 

Gry Schjøll Hansen Innlandet 010 Tale- og stemmerett 

Helge Bakken Innlandet 011 Tale- og stemmerett 

Inge Juvkam Innlandet 012 Tale- og stemmerett 

Omar Lund Innlandet 013 Tale- og stemmerett 

Siv Norheim Innlandet 014 Tale- og stemmerett 

Solveig Aunsmo Innlandet 015 Tale- og stemmerett 

Turid Teigen Innlandet 016 Tale- og stemmerett 

Ragnhild Monsen Innlandet 017 Tale- og stemmerett 

Hogne Hognset Møre og Romsdal 018 Tale- og stemmerett 

John I.  Myklebust Møre og Romsdal 019 Tale- og stemmerett 

Jørgen Åkre Møre og Romsdal 020 Tale- og stemmerett 

Arnt - Ivar Lillevik Nordland 021 Tale- og stemmerett 

Monica Strand Nordland 022 Tale- og stemmerett 

Wivian Mediå Horseng Nordland 023 Tale- og stemmerett 

Gunlaug Hauknes Nordland 024 Tale- og stemmerett 

Gretha Bye Nordland 025 Tale- og stemmerett 

Hanne Ingrid Trones Nordland 026 Tale- og stemmerett 

Frank Bertheussen Nordland 027 Tale- og stemmerett 

Rolf Kristensen Nordland 028 Tale- og stemmerett 

Sverre Sivertsen Oslo 029 Tale- og stemmerett 

Per Inge Østmoen Oslo 030 Tale- og stemmerett 

Carl I Hagen Oslo 031 Tale- og stemmerett 

Nils-Ivar Sætran Oslo 032 Tale- og stemmerett 

Kjell Haabet   Oslo 033 Tale- og stemmerett 

Christina Fjeldavli  Oslo 034 Tale- og stemmerett 

Geirmund Merkesdal Rogaland 035 Tale- og stemmerett 

Synnøve Bredal Bjelland Rogaland 036 Tale- og stemmerett 

Bjarne Jensen Rogaland 037 Tale- og stemmerett 

 Andreas Lund Rogaland 038 Tale- og stemmerett 

Arild Vargervik Rogaland 039 Tale- og stemmerett 

Trond Bengtson Rogaland 040 Tale- og stemmerett 

Irene Njå-Gjellestad Rogaland 041 Tale- og stemmerett 

Knut Geir Prestegård Rogaland 042 Tale- og stemmerett 

Gunvor Gamlem Rønnevik Rogaland 043 Tale- og stemmerett 

Reidun Anita Heskja  Rogaland 044 Tale- og stemmerett 
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Alf Rune Undheim Rogaland 045 Tale- og stemmerett 

Eli Horpestad Rogaland 046 Tale- og stemmerett 

Marianne Sol Levinsen Rogaland 047 Tale- og stemmerett 

Liv Samuelsberg Rogaland 048 Tale- og stemmerett 

Stig Hop Rogaland 049 Tale- og stemmerett 

Aud Gulaker Finbak Rogaland 050 Tale- og stemmerett 

Steinar Tyldum Rogaland 051 Tale- og stemmerett 

Ove Stumo Rogaland 052 Tale- og stemmerett 

Marianne Hegrum Rogaland 053 Tale- og stemmerett 

Einar Heskja Rogaland 054 Tale- og stemmerett 

Steinar Rundhaug Rogaland 055 Tale- og stemmerett 

Sonja Bjørknes Rogaland 056 Tale- og stemmerett 

Kathrine Bakkevig Rogaland 057 Tale- og stemmerett 

Svetlana Bye Troms og Finnmark 058 Tale- og stemmerett 

Ragnhild Sandøy Troms og Finnmark 059 Tale- og stemmerett 

Tore-Andre Gjerpe Troms og Finnmark 060 Tale- og stemmerett 

Lars Kristoffersen Troms og Finnmark 061 Tale- og stemmerett 

Benn Larsen Troms og Finnmark 062 Tale- og stemmerett 

Solfrid Glørstad Sandvik Trøndelag 063 Tale- og stemmerett 

Margrethe Venæs Trøndelag 064 Tale- og stemmerett 

Lillian Bremnes Trøndelag 065 Tale- og stemmerett 

Jane Nygård Trøndelag 066 Tale- og stemmerett 

Rune Laugsand  Trøndelag 067 Tale- og stemmerett 

Raine Olaf Ørsnes Trøndelag 068 Tale- og stemmerett 

Kari Merethe Andersen Trøndelag 069 Tale- og stemmerett 

Anne Baardvik Trøndelag 070 Tale- og stemmerett 

Wenche Svenning Trøndelag 071 Tale- og stemmerett 

Astri Nordahl Bryn  Trøndelag 072 Tale- og stemmerett 

Norhild Woldstad Trøndelag 073 Tale- og stemmerett 

Vidar Svendsen Vestland 074 Tale- og stemmerett 

Annemor Ekeland Vestland 075 Tale- og stemmerett 

Kjersti Stuart Vågseth Vestland 076 Tale- og stemmerett 

Kåre Krakhella Vestland 077 Tale- og stemmerett 

Ron Overdevest Vestland 078 Tale- og stemmerett 

Astrid Sandvik Vestland 079 Tale- og stemmerett 

Stein Malkenes Vestland 080 Tale- og stemmerett 

Bjørn Samland Vestland 081 Tale- og stemmerett 

Laila Skaar Vestland 082 Tale- og stemmerett 

Jørund Nygård Vestland 083 Tale- og stemmerett 

Leif Brekken Vestland 084 Tale- og stemmerett 

Ove Myklebust Vestland 085 Tale- og stemmerett 

Einar Rysjedal Vestland 086 Tale- og stemmerett 

Ivar Rune Varpe Vestland 087 Tale- og stemmerett 

Ingunn Kjelstad Vestland 088 Tale- og stemmerett 

Lise Dyrhovden Vestland 089 Tale- og stemmerett 

Linn Hovlandsdal Vestland 090 Tale- og stemmerett 

Kjetil Magnussen Vestland 091 Tale- og stemmerett 

Dag Bremnes Viken 092 Tale- og stemmerett 
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Torbjørg Misund Viken 093 Tale- og stemmerett 

Jan Sjølie Viken 094 Tale- og stemmerett 

Kari Eriksen Viken 095 Tale- og stemmerett 

Nina Taralrud Viken 096 Tale- og stemmerett 

Trygve Nygaard Viken 097 Tale- og stemmerett 

Marianne Haugen  Viken 098 Tale- og stemmerett 

Linda Lind Vestfold og Telemark 099 Tale- og stemmerett 

Eivind Salen Motvind Norge styret 100 Tale- og stemmerett 

John Fiskvik Motvind Norge styret 101 Tale- og stemmerett 

Merete Liberg Motvind Norge styret 102 Tale- og stemmerett 

Inge Danielsen Motvind Norge styret 103 Tale- og stemmerett 

Hildegunn Flengstad Motvind Norge styret 104 Tale- og stemmerett 

Petter Johan Holth Motvind Norge styret 105 Tale- og stemmerett 

Torbjørn Lindseth Motvind Norge styret 106 Tale- og stemmerett 

Helge Nicolaisen Motvind Norge vara styret 107 Tale- og stemmerett 

Kaia Runde Motvind Norge vara styret 108 Tale- og stemmerett 

Sveinulf Vågene Valgkomite 109 Tale- og stemmerett 

Siri Fjeseth Valgkomite 110 Tale- og stemmerett 

Hans Anton Grønskag Valgkomite 111 Tale- og stemmerett 

Ådne Njå Revisjonskomite  112 Tale- og stemmerett 

Marit Brevik Revisjonskomite  113 Tale- og stemmerett 

Jan Ole Bjørnholt Revisjonskomite  114 Tale- og stemmerett 

Jan Onarheim Revisjonskomite 115 Tale- og stemmerett 

Trude Gry Skylstad Trøndelag 116 Tale- og stemmerett 

Morten Walløe Tvedt Møre- og Romsdal 117 Tale- og stemmerett 

Eivind Mauland Agder 118 Tale- og stemmerett 

Tove Rasmussen Agder 119 Tale- og stemmerett 

 Anne Hestflått Møre og Romsdal 120 Tale- og stemmerett 

Hilde Sletten Nordland 121 Tale- og stemmerett 

Inger-Lise Dale Rogaland 122 Tale- og stemmerett 

Kaare Finbak Rogaland 123 Tale- og stemmerett 

Ingvard Frøyland Rogaland 124 Tale- og stemmerett 

Morten Kielland Trøndelag 125 Tale- og stemmerett 

Anna Kristina Kvåle Vestland 126 Tale- og stemmerett 

Christin Gerner-Mathisen  Viken 127 Tale- og stemmerett 

 

 


